
 

Nr 1, september 2023

Här kommer läsårets första nyhetsbrev från RUC. Här kan du läsa 
om Framtidens lärande som genomfördes den 13-14 juni. Vi berättar 
om några aktuella dagar som arrangeras i höst samt en ny 
professionssatsning som planeras inför höstterminen 2024. Vi har 
också ställt några frågor om RUC till Johan Nilsson, skolchef i 
Torsby. 

Trevlig läsning! 

Uppdatering från Monica 

Evermark: 

RUC startade höstterminen den 21 augusti 

med en dag för modersmålslärare där det 

fanns en representation av 37 språk. Dagen 

bestod av en föreläsningsdel och workshops. 

Den 1 september arrangerade vi en dag 

tillsammans med rektorsutbildningen för 

forskare vid Kau, skolchefer, rektorer och ledningsgrupper om 

mellanledarskap. Inbjudna forskare var Karin Rönnerman, professor em. 

Göteborgs universitet, Kirsten Petrie, biträdande professor vid Waikato 

University, Nya Zeeland samt Christine Edwards-Groves, professor och 

Peter Grootenboer, professor vid Griffith University, Australien. De har 

alla studerat hur vissa lärare tar ansvar och driver utveckling utan att ha 

en formell chefsposition (mellanledare).  

I RUC:s professionssatsningar har vi en lärledarutbilning (mellanledare) 

parallellt med föreläsningarna i satsningen. Det innebär att en lärare får 

ett extra uppdrag att leda sina kollegors lärande inom satsningen. Det är 

rektor som utser denna person. Med tanke på detta var 

forskningsseminariet mycket intressant då vi bland annat fick bekräftelse 

på att RUC:s porofessionsutvecklingsmodell med lärledarutbildning är 

gynnsam för ett förbättringsarbete.  

 

Modersmålslärardagen 21 augusti 

Vid starten av terminen arrangerade 

RUC i sedvanlig ordning en 

fortutbildningsdag för moders-

målslärare i regionen. Dagen inleddes 

med flera workshoppar där deltagarna 

fick prova på olika språkutvecklande 

aktiviteter. På bilden ser ni en av 

stationerna, som var en gruppövning 

där man utgår från vardagsspråket och 

stegvis bygger på ett mer skolrelaterat 

språk utifrån en gemensam uppgift –  i detta fall att bygga ett så högt torn 

som möjligt.  

AKTUELLT 

14 november 
VÅLD MOT BARN I 

SVERIGE – UPPTÄCKT 

OCH OROSANMÄLAN 

Den 14 november anordnar 

Centrum för forskning om barns 

och ungas psykiska hälsa och 

uppväxtvillkor (CBU) tillsammans 

med Regionalt 

Utvecklingscentrum (RUC) 

seminarium och workshop om 

våld mot barn, upptäckt och 

orosanmälan. Länk till mer 

information och anmälan finner 

du här!

Nya planerade 

satsningar 2024 

RUC:s nästa planerade 

professionssatsning kommer att 

vara inom området särskild 

begåvning. Denna satsning 

planeras att starta Ht. 2024 och 

vi arbetar just nu med innehållet. 

Program och anmälningslänk 

kommer i februari. 

Susanne 

Hansson 
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Susanne Hansson, lektor i 

pedagogiskt arbete med 

inriktning mot specialpedagogik 

samt processledare för 

satsningen. 

https://www.kau.se/ruc-regionalt-utvecklingscentrum/aktuellt/nyheter


 

 

Eftermiddagen ägnades åt en föreläsning på länk av Eva-Kristina 

Salameh, som pratade om modersmålets betydelse för elevernas 

skolframgång. Den sista timmen fick deltagarna möjlighet att diskutera i 

sina språkgrupper – ett uppskattat inslag!  

 

Framtidens Lärande Väst i Karlstad, 13–14 

juni 2023 -  Hur blev det? 

Drygt 2 300 lärare, ledare, forskare, lärarutbildare och aktörer från hela 

landet möttes på Karlstads universitet 13-14 juni. Erfarenhets- och 

kunskapsutbyte kring skolans utveckling i en digital tid stod i fokus. Hur 

gör kommuner, skolor och lärare för att lyckas med skolutveckling? Och 

hur kan forskningen bidra? Under dagarna hölls drygt 200 

programpunkter och det blev många spännande möten. På bilden ser du 

deltagarna i panelsamtalet med  titeln: Hur får lärare möjlighet att planera 

den undervisning som framtiden kräver? 

Från vänster: Malin 

Granström, språk- läs och 

skrivutvecklare i Eda 

kommun, Nina Thelander, 

prodekan för lärarutbildningen 

vid Karlstads universitet, och 

moderator för samtalet, 

Elisabet Nihlfors, professor i 

pedagogik med inriktning mot 

pedagogiskt ledarskap vid 

Uppsala universitet, Kenneth Nordgren, professor i 

samhällsvetenskapernas didaktik vid Karlstads universitet samt Anna 

Karlefjärd, adjunkt i pedagogiskt arbete vid Karlstads universitet. 

Vill du läsa mer om innehållet och dagarna finner du en utförligare artikel 

om FLV här.

Monica Evermark var en av projektledarna för Framtidens Lärande Väst i 

Karlstad. Vilka lärdomar tar du med dig från dessa dagar? 

 

–  Jag tar med mig många tankar från Framtidens lärande. Inom RUC har 

vi under många år skapat förutsättningar för att kunna vara en regional 

mötesplats för våra samverkanskommuner, forskare med flera.  

 

Det krävs ett mod i att dela med sig av erfarenheter och kunskaper. Vilket 

många av skolchefer, lärare, rektorer och forskare gjorde under 

Framtidens Lärande. Detta ska vi fortsätta med i våra olika nätverk och 

professionssatsningar där ”delakulturen” är central. Vi hjälps åt med att ta 

en erfarenhet till beprövad erfarenhet, över tid och koppla dessa till 

forskning. RUC har plattformen Pedagog Värmland där vi når ut till 

varandra. Dessa olika arenor ser jag som en bra fortsättning för 

framtidens lärande.   

Studie-och 

yrkesvägledarnätverk 

RUC kommer också att initiera 

ett nätverk för studie- och 

yrkesvägledare med start under 

Vt. 2024.  

PEDAGOG 

VÄRMLAND 

Michael Tengberg
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Månadens forskare 
För att ny kunskap ska växa 

fram och skolan utvecklas 

behöver akademi och praktik 

mötas i ögonhöjd. Karlstads 

universitet har en mängd 

skolforskare som samverkar 

med skolan genom 

praktikutvecklande forskning.  

På Pedagog Värmland kan du 

möta några av dem i 

artikelserien Månadens forskare. 

Senast i raden är Michael 

Tengberg, professor i 

pedagogiskt arbete vid Karlstads 

universitet, som mer än gärna 

kombinerar sin forskning med 

undervisning. Läs mer i artikeln 

nedan. 

Michael Tengberg, professor i 

pedagogiskt arbete

https://www.kau.se/nyheter/fullt-hus-under-framtidens-larande-vast
https://pedagogvarmland.se/202308/manadens-forskare-michael-tengberg/


 

   

Intervju med skolchef 

I vår intervjuserie med skolchefer har turen nu kommit till Johan Nilsson, 
Skolchef i Torsby kommun. 

Vad tycker du är RUC:s viktigaste bidrag till 
förskola/skola i Torsby kommun? 
Utöver den kompetensutveckling som har skett 
genom de olika samarbeten vi deltar i, t ex 
SOL (språk-, läs- och skrivutvecklare) i 
Värmland och IKT-nätverket upplever vi i 
Torsby kommun att vi har stort stöd av 
representanter från andra kommuner. Det kan 
vara i både stort och smått. Dessa kontakter 
har gett oss flera synergieffekter som vi har 
haft användning av. 

Genom att delta i olika forum och seminarier som arrangeras av RUC får 

vi en insikt om vad som är på gång och hur arbetet fortlöper i de insatser 

som pågår. Det ger en känsla av att vara uppdaterad på vad som händer 

inom utbildningssektorn i länet och i Sverige. 

Hur ser du på RUC:s roll framåt? 

Jag tror att det är en framgångsfaktor att vi arbetar utifrån identifierade 

behov i våra verksamheter som är genomlysta på ett länsövergripande 

plan. I detta arbete är de strategiska nätverken som är kopplade till RUC 

en viktig faktor. Lyckas vi med detta på ett bra sätt ser jag goda 

möjligheter för kompetenshöjande insatser som gynnar hela länet. Det i 

sin tur leder till ökad likvärdighet i utbildningen för våra barn och elever. 

Möjlighet att delta i RUC:s kompetenshöjande insatser tycker jag ska ske 

genom fortsatt utveckling av mötesforum som växlar mellan digitala och 

fysiska träffar.  

Översättningsworkshop för Skolord 25 

oktober 
RUC och Pedagog Värmland arrangerar en eftermiddag för att 

tillsammans med modersmålslärare och studiehandledare bygga vidare 

på resursen Skolord. 

Deltagare: Modersmålslärare, studiehandledare på modersmål 

Datum: 25 oktober kl. 13-16.30 

Sista dag för anmälan: 20 oktober 

För mer information och anmälan klicka här!

Skolord är en öppen resurs på webbplatsen Pedagog Värmland och görs 

av ämneslärare, modersmålslärare och studiehandledare på modersmål. 

Den består av listor på de viktigaste orden i olika ämnen och vad de heter 

på olika språk. https://pedagogvarmland.se/skolord/

KONTAKT 
ruc@kau.se
Anna Hidén
Monica Evermark

Vill du prenumerera på 

nyhetsbrevet?  

Anmäl dig här!

Nyhetsbrevet kommer ut 2 

gånger per termin med aktuell 

information om RUC:s 

verksamhet.  

https://www.kau.se/ruc
https://pedagogvarmland.se/event/oversattningsworkshop-for-skolord/
https://pedagogvarmland.se/skolord/
mailto:ruc@kau.se
https://sunet.artologik.net/kau/Survey/12249
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